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Spørgsmål nr. 128 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere udtalelsen fra Offerrådgiv-
ningens repræsentantskab, jf. REU alm. del - bilag 87, og re-
degøre for, hvornår Offerrådgivningen kan få besked om ud-
møntningen af de resterende 1,4 mio. kr. af den vedtagne be-
villing til Offerrådgivningen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af flerårsaftalen for politiet og anklagemyndig-
heden for 2007-2010, at netværket for offerrådgivningen skal 
styrkes ved etablering af faste kontaktpunkter og yderligere 
vejledning om ordningen i de nye store politikredse. 

Netværket af offerrådgivninger tilbyder ofre for forbrydelser 
samt vidner og pårørende personlig støtte og vejledning af 
frivillige og ulønnede støttepersoner. 

For at koordinere og kvalitetssikre de lokale offerrådgivnin-
gers arbejde, herunder det lokale samarbejde med politikred-
sene, er der etableret en landsdækkende paraplyorganisation, 
Offerrådgivningen i Danmark. Rigspolitiets Offerrådgiv-
ningssekretariat bistår organisationen i dette arbejde og fun-
gerer desuden som koordinator for kontaktpersonerne i poli-
tikredsene. 

Der bliver af politiets budgetter årligt afsat 2 mio. kr. til støtte 
for offerrådgivningsarbejdet i politikredsene.

Rigspolitiet har i løbet af 2008 haft løbende drøftelser om den 
mest rigtige måde at anvende det nævnte årlige ”tilskud” på. 
Offerrådgivningen i Danmark har under disse forhandlinger 
og efter drøftelse med de lokale offerrådgivninger givet ud-
tryk for, at der er behov for etablering af et centralt landsse-
kretariat for de decentrale offerrådgivninger.

De årlige omkostninger vil efter Offerrådgivningens skøn be-
løbe sig til ca. 600.000 kr. årligt.

Rigspolitiet har tilsluttet sig behovet for at etablere et centralt 
landssekretariat for Offerrådgivningerne. Dette sekretariat 
forventes oprettet i begyndelsen af 2009.

Rigspolitiet har samtidigt drøftet fordelingen af det resterende 
årlige tilskud til de lokale offerrådgivninger med Offerråd-
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givningen i Danmark med henblik på at sikre, at der fortsat 
vil være mulighed for at styrke de lokale offerrådgivninger i 
de dele af landet, hvor der er behov for en forøgelse af aktivi-
tetsniveauet.

Der er i november 2008 opnået enighed med Offerrådgivnin-
gen i Danmark om principperne for den fremtidige fordeling 
af bevillinger til offerrådgivningerne.”


